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Punkt 1: Meddelelser

00.01.00-P35-77-18

1. DIFO afholder seminar den 30. oktober 2018 i Idrættens Hus – ”Inspiration, motivation og udvikling af
morgendagens lederskab”.
 

2. Team Danmark afholder i efteråret 2018 informationsmøder om ungdomsuddannelse og elitesport.
 

3. DGI offentliggør rapport om idrættens udvikling i hovedstadsområdet.
 

4. Forhandling om forlængelse af partnerskabsaftale mellem Dansk Atletik Forbund, Ballerup Atletik Klub samt
Ballerup Kommune er under genforhandling (udløber ultimo 2018).
 

5. Der afholdes bestyrelsesseminar for Elitekommune-foreningerne den 23. februar 2019.
 

6. Kost- og ernæringsfolder for eliteudøvere er under udarbejdelse.
 

7. Team Danmark arbejder på formulering af nyt støttekoncept.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 2: Servicemodel - Status på etablering af en samlet servicemodel for
eliteklubberne

18.20.02-A26-1-17

Tidligere behandling
Eliteidrætsrådet den 6. juni 2018 Punkt 4

Indhold
Sammendrag
Etablering af én samlet servicemodel med fokus på skadeforebyggelse, kost og ernæring samt mental træning sker for at
skabe fokus på de tre områder i forhold til resultatoptimering, atletens ansvar for egen udvikling og foreningens ansvar for
den enkelte atlet.
 
Målgruppen er i forskelligt omfang trænere, sportschefer, atleter, forældre og lærere/ledelse på idrætsskolen
(Hedegårdsskolen).
 
Modellen er vidensbaseret, formålet er på det grundlag at udvikle egen praksis.
 
Baggrund
Som et led i en samlet opkvalificering af rammerne for talent- og elitearbejdet i samarbejdsklubberne og
implementeringen af Elitekommuneaftalen med Team Danmark foreligger nu en samlet plan for det servicetilbud,
foreningerne kan trække på.
 
Modellen er allerede delvis implementeret, men den fulde model er realiseret med virkning fra 2019.
 
Forud for realiseringen er der foregået et stort udredningsarbejde med det formål at identificere muligheder og
begrænsninger i forhold til at etablere én samlet model.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommune og samarbejdsklubberne kan nu præsentere en samlet model for serviceydelser inden for områderne
skadeforebyggelse, kost og ernæring samt mental træning.
 
De primære målgrupper for modellen er:

Trænere og sportschefer
Atleter (talent og elite)
Forældre til idrætselever og hjemmeboende atleter
Idrætselever på Hedegårdsskolen
Elitekoordinatorer.

Modellen implementeres fuldt ud primo 2019 og evalueres løbende. Der vil ske en fortløbende tilretning af modellen, så
den altid er relevant for brugerne.
 
Ét mål med modellen er at skabe forståelse for betydningen af kost/ernæring, skadeforebyggelse og mental træning som
væsentlige konkurrenceparametre.
 
Den samlede model ser herefter således ud:
 
Modellen for kost og ernæring indeholder:

Team Danmarks Basalkursus i Kost og ernæring for idrætsklasser (8. klasse)
Niveau 1: Talentmad - workshop - en invitation ind i atleternes verden for en dag (generel intro)

Viden om kost i teori og praksis
Talentmad i køkkenet

Niveau 2: Talentmad - individuel vejledning, gruppeforløb og kostplaner m.m.
Kostplanlægning
Individuel vejledning, gruppeforløb og kropsmålinger jf. Team Danmarks metode
Tilkøb af ydelser indenfor bl.a. antropometrisk kropsmåling, kostplan, specifikke foredrag, idrætsspecifikke
foredrag trænersessioner.



Modellen for mental træning indeholder:

Sportspsykologisk kursus for 9. klasse
Hvad er mental træning
Individuelle værdier
At træne sin egen selvtillid og ansvar for egen udvikling
Den gode målsætning
Konkurrenceforberedelse
Feedback til den ansvarlige i foreningen

Træneruddannelse i sportspsykologi for trænere
Tre uddannelsesdage med tre måneders mellemrum
En observation i klub under træning med efterfølgende supervision
En observation i klub under kamp med efterfølgende supervision
Opgaver til trænerne med fokus på udvikling af praksis
Adgang til online forum med mulighed for sparring

Tilbud om "akut sportspsykologisk indsats"
Når en krisesituation opstår.

Modellen for fysioterapi/skadeforebyggende træning indeholder:

Afholdelse af Team Danmarks Basalkursus i Kost og ernæring for idrætsklasserne (7. klasse)
Screening af elever på idrætsskolen jf. Team Danmarks screeningsmodel
Uddannelse af trænere i screening af atleter
Målrettet uddannelse og vejledning af trænere i disciplinspecifik skadeforebyggende træning og genoptræning
Mulighed for akut behandling af atleter
Uddannelse af atleter - ansvar for egen krop.

Processen frem mod færdiggørelsen har tydeliggjort, at det ikke er muligt at etablere en fælles model for fysioterapi og
skadeforebyggende træning for alle idrætsgrene.
 
Årsagerne er dels, at der er store disciplinspecifikke forskelle mellem de forskellige idrætsgrene dels at opmærksomheden
om værdien af en målrettet, skadeforebyggende indsats er meget forskellig. Dette fokus skal skærpes.
 
Servicemodellen tilbydes indledningsvis ikke til ungdomsuddannelserne (Herlev Gymnasium), men målet er, at det vil
ske inden for ét år.
 
Den samlede model præsenteres på Eliteidrætsrådets møde.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Servicemodel - status på etablering af en samlet servicemodel for eliteklubberne drøftes.
 

2. Modellen godkendes med de på mødet faldne bemærkninger.

Beslutning
Indstillingen godkendt med disse bemærkninger:

Peter Jensen (Team Danmark) påpeger muligheden for at anvende e-learningskursus.
Mikkel Jensen (Idrætsskolen) vil anvende e-learning på Hedegårdsskolen.



Punkt 3: Indgåelse af ny partnerskabsaftale mellem Dansk Svømmeunion,
Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune

18.20.02-P27-2-16

Indhold
Sammendrag
Den nuværende partnerskabsaftale mellem Dansk Svømmeunion, Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune er
udløbet, og parterne er enige om, at der er et sportsligt grundlag for indgåelse af en ny. Svømmeklubben Triton har i den
eksisterende aftale udviklet sig meget både sportsligt og organisatorisk, hvorfor foreningen har opnået et niveau, der lever
op til Dansk Svømmeunions øgede krav til sine samarbejdsklubber.
 
Forudsætningen for alle nye aftaler er, at klubben har et internationalt resultatpotentiale, det lever Svømmeklubben Triton
op til.
 
Baggrund
Erfaringerne fra den eksisterende aftale er, at partnerskabet har medvirket til at bringe Svømmeklubben Triton til et niveau
med internationalt resultatpotentiale.
 
Dansk Svømmeunions nye partnerskabsstruktur er inddelt i tre kategorier:

1. High performance Miljø
2. Performance Miljø
3. Talentudviklings Miljø.

Parterne har i en længere periode drøftet indplaceringen af Svømmeklubben Triton i den nye model, og der er opnået
enighed om, at Triton indplaceres på niveau 3, Talentudviklings Miljø.
 
Aftalen indgås for to år med start pr. 1. januar 2019.
 
Sagsfremstilling
Dansk Svømmeunions Sportsafdeling, Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune er blevet enige om at indgå en ny
partnerskabsaftale, som har til formål at fremme vilkårene for "International high performance" og den dertil
talentudvikling i dansk svømmesport.
 
Aftalen tager udgangspunkt i Dansk Svømmeunions sportslige strategi "Fra stolte resultater til nye fælles ambitioner", den
nye partnerskabsmodel samt Team Danmarks værdisæt for talentudvikling i dansk idræt samt interesseerklæringen fra
Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune.
 
Aftalen ligger inden for rammerne af Ballerup Kommunes Elitekommuneaftale med Team Danmark.
 
Partnerskabets overordnede mål er at fastholde og udvikle:

Et talentmiljø med nationalt og internationalt resultathistorik og potentiale på juniorniveau og sportsligt potentiale
på internationalt seniorniveau.
Et udviklingsmiljø med fokus på svømmere i alderen 12-18 år.
At Ballerup Kommune har fokus på at udvikle og understøtte det lokale træningsmiljø, så svømmerne kan udvikle
sig til at begå sig på højeste internationale niveau.

Det er forudsætningen for aftalen, at der for aftaleperioden er og fortløbende arbejdes med målrettede indsatsplaner, der
understøtter realiseringen af aftalens overordnede formål.
 
Aftalens parter er forpligtet til at efterleve Team Danmarks og Danmarks Idrætsforbunds overordnede regler og politikker,
herunder bl.a. værdisæt for talentudvikling i dansk idræt. Værdisættet er allerede i dag indskrevet i Ballerup Kommunes
idrætspolitik som forudsætning for arbejdet med talent- og eliteudvikling.
 
Samarbejdet bygger på tillid og kan til enhver tid opsiges, såfremt forudsætningerne i aftalen ikke længere er til stede.
 
Aftalen gennemgås i sin helhed på Eliteidrætsrådets møde.

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag (Tilknyttet efter Eliteidrætsrådets møde)

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Gennemgangen af indgåelse af ny partnerskabsaftale mellem Dansk Svømmeunion, Svømmeklubben Triton og
Ballerup Kommune tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning med denne bemærkning:
Partnerskabsaftale mellem Dansk Svømmeunion, Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune træder i kraft den 1.
oktober 2018.

Bilag

Partnerskabsaftale - Træningsmiljø Ballerup Kommune (Tilknyttet efter Eliteidrætsrådets møde)



Punkt 4: Elitekommune - Status på handlingsplan

18.20.02-G01-1-17

Tidligere behandling
Eliteidrætsrådet den 6. juni 2018 Punkt 6

Indhold
Sammendrag
Elitekommuneaftalen med Team Danmark realiseres på grundlag af en handlingsplan under løbende revision.
 
Ballerup Kommune og de omfattede har foretaget en gennemgang af målsætninger og handlinger og har på det grundlag
tilpasset handlingsplanen.
 
Der er fortsat tale om en ambitiøs handlingsplan, der ligger inden for rammerne af aftalen med Team Danmark.
 
Baggrund
Samarbejdsklubberne og Ballerup Kommune følger løbende op på handlingsplanen for herigennem at sikre overholdelse
af den overordnede aftale med Team Danmark og de respektive specialforbund.
 
Der foretages en fortløbende tilretning af planen for at sikre, at den er tidssvarende og i overensstemmelse med de krav og
forventninger, der stilles til foreninger og kommune samt specialforbund og Team Danmark.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommune arbejder sammen med elitekommuneforeningerne og de respektive specialforbund med at skabe de
bedste rammerne for at udvikle atleter på højeste nationale eller internationale niveau.
 
Overordnet beskæftiges der med:

Foreninger der kan/skal kunne løfte opgaven
Kompetente trænere der kan udvikle spillere/atleter
Faciliteter og udstyr af høj kvalitet og i tilstrækkeligt omfang
Support inden for mental træning, skadeforebyggelse samt kost og ernæring
Finansiering af de ønskede/nødvendige indsatser.

Der er i forhold til handlingsplanen fra juni måned 2018 foretaget nogle få, men væsentlige elementer/korrektioner:

Supportfunktioner: Inden for fysioterapi vil fokusområderne være tidlig forebyggelse/undgå den første skade,
uddannelse af trænere i Team Danmarks screeningsmodel, screening af idrætsskoleelever samt behandling af akutte
skader. Andre opgaver inden for området vil være forankret i den enkelte forening.
Implementering af/arbejdet med Team Danmarks værdisæt forankres i den fortløbende model for
foreningsudvikling (Mønsterklub-analysen).
Trænernetværket erstattes af fire-fem årlige temamøder for talent- og elitetrænere og sportschefer.
Der afholdes et årligt, tværgående bestyrelsesseminar for foreningsbestyrelserne og ressourcepersoner.
Der udvikles og gennemføres en uddannelse for foreningsledere i de tilknyttede foreninger.

Tilpasningen giver efter vores opfattelse de bedste betingelser for at skabe større kvalitet og relevans i forhold til de
overordnede målsætninger.
 
Handlingsplanen vil i sin helhed blive gennemgået på Eliteidrætsrådets møde.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling



Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Sagen om Elitekommune - Status på handlingsplan drøftes.

Beslutning
Sagen blev drøftet.
 
Der blev spurgt til, hvordan man kan servicere unge, der vælger andre uddannelser end STX. Dette arbejdes der videre
med.

Bilag

Team Danmarks handlingsplan for Ballerup Kommune - under revision - juni 2018



Punkt 5: Eventuelt

00.01.00-P35-77-18

Beslutning
Intet
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